
Vlaamse
Regering

Ministerieel besluit houdende de toekenning aan de steden 
Antwerpen, Gent, Hasselt, Kortrijk, Waregem, Moerbeke en 
Tongeren van een bedrag voor het jaar 2019 ten gevolge van 
de overname van provinciale instellingen; 
begroting 2019, begrotingsartikel PJO-1PMC2GC-WT

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, WONEN, 
GELIJKE KANSEN EN ARMOEDEBESTRIJDING,

Gelet op het decreet van 5 juli 2002 tot vaststelling van de regels inzake de dotatie 
en de verdeling van het Vlaams Gemeentefonds, artikel 19septies decies, ingevoegd 
bij het decreet van 22 december 2017 en gewijzigd bij het decreet van 21 
december 2018, en artikel 19duodevicies, ingevoegd bij het decreet van 22 
december 2017;

Gelet op het decreet van 21 december 2018 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019;

Gelet op het decreet van 21 december 2018 houdende bepalingen tot begeleiding 
van de begroting 2019;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, artikel 2, §5, gewijzigd bij 
het besluit van de Vlaamse Regering van 13 maart 2015, en artikel 6, 2°;

BESLUIT:

Artikel 1. Aan de volgende gemeenten worden voor het jaar 2019 de volgende 
bedragen in euro toegekend.

ANTWERPEN 12 744 536,20

GENT 864 259,60
HASSELT 5 018 379,60
KORTRIJK 1 178 044,80
WAREGEM 329 290,00
MOERBEKE 5 775,24
TONGEREN 4 093 328,00
Totaal 24 233 613,44

Pagina 1 van 2



Art. 2. De bedragen vermeld in artikel 1 worden aan de gemeenten betaald in vier 
gelijke delen, op het einde van de maanden januari, april, juli en oktober van het 
jaar 2019.

Brussel,
2 0 JAN. 2019

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen
en Armoedebestrijding,

Pagina 2 van 2


